Os prazos de execução das etapas deste Contrato são aqueles informados no Plano de
Trabalho.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DOS RECURSOS

5.1. O valor total estimado dos recursos financeiros que serão manuseados durante a vigência e
execução do presente Contrato é de R$ 1.350.000,00 (um milhão, trezentos e cinquenta mil reais),
conforme detalhado no Plano de Trabalho (ANEXO I).

5.2. A cobertura das despesas relativas à execução do Projeto Acadêmico tem valor estimado
de R$ 1.227.607,53 (um milhão, duzentos e vinte e sete mil, seiscentos e sete reais e cinquenta e três
centavos), proporcional à captação e ao recebimento do valor total estimado previsto.

5.3. O valor do Contrato é estimado, considerando a previsão de arrecadação, sujeitando-se a
Fundação de Apoio à condição resolutiva do ajuste, na eventual falta de suprimento dessa previsão

[...]

O limite admissível do ressarcimento da DOA é de 15%, de acordo com o Art. 35 da
Resolução nº 36/CONSUNI/2025. No presente Contrato, as Partes motivadamente estimam que esse
limite será de até 9,07% do valor do Projeto, correspondente ao montante estimado de R$ 122.392,47
(cento e vinte e dois mil, trezentos e noventa e dois reais e quarenta e sete centavos), proporcional à
captação e ao recebimento do valor total previsto no item 5.1. deste Contrato, conforme proposta de
preço apresentada (5821385) segundo a complexidade de risco, onerosidade e gestão na execução do
Projeto Acadêmico conexo (Art.